

Detaljerig facade i specialiserede hænder

P. Andersen & Søn Entreprise A/S har forestået facade- og akustikpuds på byhuset i Ny Østergade – en kompleks opgave, som stillede høje krav til både planlægning og udførelse.

Af Andreas Excalibur Byggbjerg

Med varetagelsen af cirka 40.000 m² facade- og akustikpuds hvert eneste år er P. Andersen & Søn Entreprise en af landets førende entreprenører på området. Den brede erfaring, som er blevet oparbejdet gennem 75 år i branchen, gør firmaet i stand til at håndtere krævende facade-entrepriser og være en værdifuld sparingspartner for byggeriet.

Mange detaljer og snitflader

P. Andersen & Søn Entreprise har udført facade- og akustikpuds på byggeriet i Ny Østergade, hvor firmaet har haft rig mulighed for at demonstrere sin faglighed og ekspertise. Det skyldes blandt andet den store detaljerighed i husets facade.

”Hvis man kigger på bygningskroppen, er der et rundt hjørne mellem syd- og vestfacaden, som i sig selv har været en kompleks håndværksmæssig disciplin. Det samme gælder samspillet mellem facadepuds og stenudsmykninger omkring vinduerne. På grund af de mange detaljer og snitflader har vi måtte benytte os af stort set alle de løsninger og profiler, som findes til de her pudssystemer,” forklarer Peter Andersen, adm. direktør i P. Andersen & Søn Entreprise.

Et grundigt forarbejde

Projektets kompleksitet er ikke blevet mindre af de logistiske udfordringer forbundet med byggeriets centrale placering i et tæt bebygget område af København. Det har fordret en løsningsorienteret tilgang med skarpt fokus på planlægningen.

”Det har været en sag, som har rummet mange aspekter og stillet høje krav til samarbejdet. Vi har haft en god og tæt dialog med HHM, arkitekterne og vores leverandør Sto Scandinavia, hvor vi tidligt i forløbet har spillet ind med vores kompetencer og erfaringer. På den måde har det været en interessant og kreativ proces, som vi synes er lykkedes rigtig godt. Det afspejler sig også i det endelige resul-

tat, selvom det bestemt ikke har været de nemmeste kvadratmeter i København,” slutter Peter Andersen.

OM P. ANDERSEN & SØN ENTREPRISE A/S:

P. Andersen & Søn Entreprise blev stiftet i 1946 og er en af Danmarks førende specialister inden for facadepuds og akustikpuds. I 2019 blev firmaet en del af svenske Fasadgruppen Norden AB, der dermed konsoliderede positionen som Nordens største facadekoncern.

P. Andersen & Søn Entreprise arbejder hovedsageligt med store projekter for erhvervskunder og er ISO-certificerede inden for kvalitet og miljø.

Læs mere på www.facadepuds.dk og på www.fasadgruppen.se



P. ANDERSEN & SØN
ENTREPRISE A/S

FASADGRUPPEN ■■



Her ses det pudsede, buede hjørne mellem syd- og vestfacaden på den nye byejendom i Ny Østergade.
Foto: P. Andersen & Søn Entreprise

TOTALENTREPRENØR HHM A/S OM SAMARBEJDET:

”Vi har været meget glade for samarbejdet med P. Andersen & Søn Entreprise, som er et professionelt drevet facadefirma. De blev involveret på et tidligt tidspunkt, så vi kunne finde frem til de rigtige løsninger i forhold til facadepuds, og der har været et godt samspil om at få den unikke facade løst på en optimal måde både tidsmæssigt og økonomisk,” fortæller Svend Pedersen, adm. direktør i HHM A/S.